
   Pagina 1 di 1 

  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Roma 51 - 20014 Nerviano (MI) 

Tel: 0331587220 - Fax: 0331584028 

miic85300x@istruzione.it 

www.viadeiboschi.gov.it 

miic85300x@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l'affidamento  del "Servizio di Sportello Psicologico" a. s. 

2017/18 per le scuole dell'istituto.  CIG: ZE7207787 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

  

Visto 

 

 il PTOF a. s. 2016-19 che prevede la  realizzazione  del  Progetto  "Sportello  d' Ascolto Psicolo-

gico "; 

 la comunicazione del Comune di Nerviano che trasferisce l'importo di €. 8.000,00 per l'organiz-

zazione ed avvio dello sportello psicologico per l'a. s.  2017/2018; 

 gli artt . 5 e 7 del D.lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della P.A. sulla pos-

sibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non pub fare fronte con personale in  servi-

zio; 

 la necessità di rivolgersi a un esperto esterno, in assenza di idonea competenza all'interno 

dell'lstituto; 

 l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di beni e servizi  comparabili  con  quelli  

relativi  alla presente procedura; 

 il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Nuovo codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi  e  

forniture  in attuazione delle direttive 2014/ 23 UE, 2014/24 UE e 2014/ 25 UE"; 

 il D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislative  18 

aprile 2016,  n. 50."; 

 il D.I. n. 44 del 01 febbraio 2001 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrati-

vo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999 concernente ii Regolamento 

recante norme in materia di autonomia  delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 mar-

zo 1997 n.  59; 

 il Regolamento  d'istituto  per  la disciplina  dei contratti di prestazione d'opera  con esperti  per 

particolari  attività e insegnamenti  approvato  il 28 novembre 2016 dal  Consiglio di istituto; 
 Considerata la copertura finanziaria nel programma  annuale; 

 

DETERMINA 

 

 Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, ii procedimento per l'affidamento dell'incarico 

di cui all'oggetto; 

 Di scegliere ii contraente con ii criterio dell'offerta economica più vantaggiosa ai sensi del D.Lgs. 

50/2016 secondo i criteri stabiliti nell'Avviso Pubblico; 

 Di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.viadeiboschi.gov.it la presente determina, 

l'avviso di riferimento e  tutti gli allegati ; 

 Di individuare ai sensi dell'art . 31 c. 1 del D. Lgs 56 del 19 aprile 2017 quale Responsabile Uni-

co del Procedimento ii Dirigente Scolastico di questo istituto, Ambrogio Farioli. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ambrogio Farioli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, 2° comma, D.Lgs n. 39/93 
 

 

ICS VIA DEI BOSCHI - C.F. 86506140150 C.M. MIIC85300X - AOO_MIIC85300X - Segreteria

Prot. 0002062/E del 25/10/2017 12:44:01

mailto:miic85300x@istruzione.it
http://www.viadeiboschi.gov.it/

